お客様各位

浜松いわた信用金庫

お振込時の金融機関名についてのご案内

 日頃は浜松いわた信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

新金庫では、漢字表記の「浜松磐田信用金庫」を正式名称、ひらがな表記の「浜松いわた信

用金庫」を通称としております。

「浜松磐田信用金庫」と漢字で表記した名称が登記された正式名称ですので、ATMやイン

ターネットバンキングでお振込手続きいただく際の画面表記は漢字で表示されます。

当金庫以外の他金融機関から通常のお振込やお給料のお振込をする場合、またはお振込を

受ける際の相手方に受取口座をお知らせする金融機関名につきましては、「磐田」を漢字と

してくださいますようお願いいたします。

口座引き落としなど、当金庫内でお手続きが完結する場合には、「磐田」はひらがな、漢字、

どちらでご記入いただいても結構です。

通称の使用につきましては、事前のお客様へのアンケートから、ひらがな表記の「いわた」

に対する読みやすさ、書きやすさの評価が高く、皆様に当金庫へ親しみを持っていただくた

め「浜松いわた信用金庫」とし、看板・通帳・チラシ等には通称を使わせていただいており

ます。

ご面倒をおかけして申し訳ございませんが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。